報道関係者  各位

黒部市と富山労働局との「雇用対策協定」締結

１ 協定の目的について

このたび、黒部市と富山労働局（𠮷岡 勝利局長）は、黒部市内の雇用に関す

る課題について、市と労働局・ハローワークがそれぞれの強みを発揮し、より連

携を強化した対策を実施することで、人材の面から地域を活性化することを目的

として、富山県東部の市町村では初めて「雇用対策協定」を締結します。

２ 締結式について

 １ 日 時  令和６年１月１２日（金）１４時００分～

２ 場 所  黒部市役所 市民交流サロン１

３ 出席者  黒部市側 市長、産業振興部長

労働局側 労働局長、職業安定部長、職業安定課長、

魚津公共職業安定所長

４ その他  協定内容等詳細は別添のとおり

資料④－１

Press Release

黒部市 発表

令和５年 12月 22日（金）

【照会先】

黒部市商工観光課

 商工観光課長    橋本 正則

 商工観光課係長   北崎 あす香

  電話 ０７６５（５４）２６１１

資
料
④
－
２